— 1 —

福建省商务厅关于组织参加

2025 年中国国际服务贸易交易会的通知

各设区市商务局、平潭综合实验区经发局：

2025 年中国国际服务贸易交易会（以下简称“2025 年服贸

会”）将于 9 月 10 日至 9 月 14 日在北京首钢园区举办。为展示

我省服务贸易发展成效，促进交流合作，我厅将依托 2025 年服

贸会搭建福建展馆，组织我省优质服务贸易企业参展参会，现将

有关事项通知如下：

一、展会基本情况

服贸会是我国服务贸易领域的综合型展会和我国扩大开放、

闽商务〔2025〕136 号

福建省商务厅文件

— 2 —

深化合作、引领创新的重要平台。2025 年服贸会由商务部和北京

市人民政府共同主办，将秉承“全球服务、互惠共享”这一永久

主题，以“数智领航，服贸焕新”为年度主题，聚焦服务贸易发

展热点趋势，拟举办全球服务贸易峰会、展览展示、论坛会议、

洽谈推介、成果发布、配套活动等。其中，展览展示将设置主题

展和专题展，主题展集中展示全球服务贸易新趋势、新技术、新

成果；专题展继续设置电信、计算机和信息服务，金融服务，文

旅服务，教育服务，体育服务，供应链及商务服务，工程咨询与

建筑服务，健康卫生服务，环境服务等 9 个专题展览。

二、主要活动内容

我厅将以“福享八闽，贸通全球”（具体待定）为主题设立

福建馆，集中展示我省服务贸易领域的创新举措与经验成效。同

时，将积极组织企业参与服贸会线上线下论坛及洽谈推介活动，

促进产业项目精准对接与贸易成交，助力企业开拓境内外市场。

（一）福建馆展区展览展示

时 间：2025 年 9 月 10 日（星期三）至 9 月 14 日（星期

日）。

地 点：北京首钢园区 4 号馆省区市展区。

展示内容：福建馆展区面积 100 平方米，采用特装布展形式，

将组织我省 10—15 家服务贸易企业到场参展，通过图文展板、

实物展品及多媒体影像技术，集中展示我省服务贸易发展成果和

— 3 —

创新举措，展示服务外包示范城市、文化出口基地、数字服务出

口基地等平台建设成效，以及文化贸易、技术贸易、数字贸易等

重点领域的企业发展情况和优势产品。

（二）参加服贸会相关活动

展会期间，组委会将配套举办专题推介、需求发布、项目对

接、创投对接、签约以及交流等洽谈推介和首发活动、权威发布、

服务示范案例发布以及商务考察、投资促进、文化体验、文艺展

演、体育赛事等活动。我厅将采取自主报名、自愿参加的原则组

织我省服务贸易企业、有关地市商务部门参加相关活动。

三、组织工作

组团参加 2025 年服贸会是我省重要的商务活动之一，请各

单位高度重视、精心谋划，共同做好参展参会相关工作。

（一）展览展示素材

1.请厦门市商务局协助提供服务外包示范城市、文化出口基

地、数字服务出口基地、中医药服务出口基地、语言服务出口基

地等平台建设的情况材料。

2.请福州市商务局协助提供服务外包示范城市建设（含平

潭）、闽江数字贸易走廊建设的情况材料。

3.其他单位请结合辖区内服务贸易发展情况协助提供或推

荐相关展示素材。

（二）成果跟踪反馈

2025 年服贸会将构建新的成果评价体系。请各单位协助做好

— 4 —

本辖区 2024 年参展企业的成果跟踪反馈工作，并做好 2025 年成

果预筹（供需信息收集、洽谈推介、供需对接等促进交易活动的

筹备）、成果统计反馈跟踪等工作。

（三）材料报送工作

2025 年服贸会的招展及会务辅助工作我厅已通过政府采购

程序由福建省贸易促进中心承办（以下简称省贸促中心，下同），

请各单位和相关企业于 8 月 15 日（星期五）前将图文视听资料

和参展参会企业推荐表（附件 1）通过电子邮件报送至省贸促中

心汇总。我厅将对汇总后的企业进行筛选，择优确定最终参展参

会企业名单。

（四）相关注册工作

请各单位意向参会人员，于 8 月 20 日（星期三）前联系省

贸促中心，完成证件注册工作；提醒参展参会企业仔细阅读注册

指南（注册指南请联系省贸促中心），于 8月 25 日（星期一）前

完成企业及人员的线上平台注册工作。以上时间将根据组委会要

求进行调整，如有变动另行通知。

四、其他事项

（一）请各单位积极派员参加 2025 年服贸会相关活动，同

时确定一名联系人对接组织筹备及成果统计相关工作。

（二）本次福建馆参展的展位费和公共布展费用由我厅专项

资金支持，参展参会企业的交通、食宿、物流等费用自理，各单

位参会人员的交通和食宿费用自理。

— 5 —

五、联系方式

（一）福建省商务厅服务业发展处

联系人：吴仁煌，肖建，联系电话：0591-87270272,87270261。

（二）福建省贸易促进中心

联系人：符兴鑫，联系电话：0591-88605313，18650623053

邮 箱：350682369@qq.com

附件：参展参会企业推荐表

福建省商务厅

2025 年 7月 31 日

（此件主动公开）

— 6 —

附件

2025 年服贸会福建企业参展参会推荐表

单位名称： 联系人： 联系电话：

序号 企业名称
参展项目/

展示产品
企业联系人 联系电话

— 7 —

抄送：相关行业（商）协会。

福建省商务厅办公室 2025 年 7 月 31 日印发